Entidad,  y revisión de la siniestralidad del programa de seguros , en especial la correpondiente al ramo 
de servidores públicos ajustando la tasa acorde con las tendencias del mercado para este ramo durante el 
año 2016. 

De conformidad con el estudio de mercado efectuado,  el valor estimado del contrato asciende a la suma 
de SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. (666.500.000 
M/CTE) incluido IVA, distribuídos así: 

GRUPO No. 1     $265.662.748 
TRDM – RCE – Manejo – Automóviles – Transporte de Valores 

(más) $32.990.756 para adiciones durante la vigencia* 

GRUPO No.

[...]

contrato se llevará a cabo mediante sorteo por balotas. 

10. VALOR DEL CONTRATO: 

Conforme a los resultados del estudio de mercado el cual fue elaborado con las condiciones antes citadas 
se debe emitir un certificado de disponibilidad presupuestal por la suma de SEISCIENTOS SESENTA Y 
SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. (666.500.000 M/CTE) incluido IVA, 
distribuídos así: 

GRUPO No. 1    La suma de $265.662.748 (más) $32.990.756 para adiciones durante la vigencia 
GRUPO No. 2    La suma de  $317.846.49 y  
GRUPO No. 3    La suma de $50.000.000